MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 64.2019.SPAT.0340541.2019.004014

Para: Maurício Araújo Medeiros

Membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL/PGJ/AM.

Pregoeiro do Pregão Eletrônico n.º 4.018/2019-CPL/MP/PGJ-SRP - Portaria n.º 0456/2019/SUBADM

Assunto: Análise de propostas – Empresa VLF MAQUINAS E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA.

Senhor Pregoeiro,

Com  os  cumprimentos  de  estilo  e,  considerando  o  teor  do  MEMORANDO  Nº
210.2019.CPL.0337405.2019.004014,  informo  que  foi  realizada  diligência  à  empresa  VLF
MAQUINAS  E  SOLUCOES  EMPRESARIAIS  LTDA.,  via  correio  eletrônico,  para  que  esta  se
manifestasse de forma decisiva sobre as especificações técnicas do produto ofertado, a fim de que se
pronunciassem sobre a compatibilização com as especificações definidas no Anexo Único do TERMO
DE REFERÊNCIA Nº 3.2019.SPAT.0292125.2019.004014.

Em  resposta,  foi  acostada  uma  carta  aberta  do  fabricante  TRITURARE  e  um
Relatório  Fotográfivco  da  empresa  licitante,  onde  em  ambos  os  documentos  estão  apontados  e
demonstrados, ao nosso ver, de forma inequívo de que as partes responsáveis pela fragmentação e as
partes  acessórias  a  esses  processo,  SÃO  METÁLICAS.   Estes  documentos  estão  acostados  neste
caderno processual sob o Nº SEI 0340540.

Desta forma, devolvo os presentes autos manifestando-nos pela APROVAÇÃO  da
proposta.

Atenciosamente,

Manoel Edson Sevalho de Souza
Setor de Patrimônio e Material

Documento assinado eletronicamente por Manoel Edson Sevalho de Souza, Chefe do Setor de
Patrimônio e Material - SPAT, em 13/06/2019, às 14:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

SEI/MPAM - 0340541 - Informação https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 2 14/06/2019 13:53

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0340541 e o código CRC 26E32952.

2019.004014 v4

SEI/MPAM - 0340541 - Informação https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 de 2 14/06/2019 13:53